Kawasan ini termasuk dalam
wilayah Gurgaon (Punjab), yakni negeri asal Alwar dan Bharatpur
disamping juga termasuk daerah Mathura dari salah satu wilayah
persatuan. Syaikh Maulana Muhammad Ilyas bin Muhammad Ismail
al-Kandahlawy Rah. A. yang merupakan pendiri JT lahir pada tahun
1303 H atau tahun 1886 M (Nadwi, 1999: 5). Sebenarnya bukan
penduduk asli daerah tersebut, akan tetapi beliau lahir di Kandhla,
sebuah desa di kawasan Muzafar Nagar di wilayah Utarpradesh,
India.